

سر مقاله

چشم‌انداز بر ابهام

ادامه از صفحه یک
دولت چه اقدامی عملی و عملی در خصوص اصلاح رویه های غلط در مدیریت اقتصادی و اداری کشور در دست اقدام دارد؟ آیا مدلی برای قرار گرفتن در ریل توسعه توسط متخصصان پیشنهاد و به مرحله عمل رسیده است؟ در خصوص وعده‌های داده شده در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی چه برنامه‌های صورت گرفته است؟ آیا این مسائل به عنوان کلیدواژه‌های اصلی دولتمردان استفاده می‌شود یا همچنان ناترازی بحث اصلی آن هاست؟ دولت برای وفاق اجتماعی و پر شدن شکاف مردم و دولت چه برنامه ای دارد و آیا وفاق باید تنها در چیش بست‌ها و مناصب باشد؟ این‌ها سوال‌هایی است که پاسخ آن می‌تواند مردم را به آینده امیدوار کرده و آن وقت است که می‌توان از قیمت پایین بنزین هم با مردم سخن گفت.
و در نهایت اینکه برخی مسائل از اتفاق نیاز به استراتژی پیچیده هم ندارد کمالینکه در علم مدیریت نظریه‌ای وجود دارد که بر یک جمله مهم استوار است « گاهی اوقات، سادگی کلید حل معماست.» همان سادگی شخصیتی آقای پزشکیان می‌تواند به عنوان یک اصل در حل برخی مسائل و چالش‌ها راهگشا باشد. سادگی تغییر در بسیاری از روندهای اشتباه، اثرات شگرفی بر زیست و معیشت مردم دارد. گاهی وقتی در مسیر غلطی پیش می‌رویم نخستین کار برگشتن از آن است. مردم اگر دور زدن دولت از آن مسیرها را ببینند برای رسیدن به مقصد صوری بیشتری به خرج خواهند داد.

خبر

تاکید وزرای کشور ایران و عراق بر گسترش روابط دو کشور

وزرای کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق صبح امروز در محل وزارت کشور دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت کشور، مؤمنی در این دیدار با تشکر از تبریک همای عراقی، از موضع گیری کشور عراق در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و دفاع از مردم فلسطین و لبنان قدردانی کرد.

وزیر کشور همچنین بر توسعه روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و تجاری تأکید کرد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه دولت و ملت ایران و عراق دارای پیوندهای عمیقی هستند، تصریح کرد: زمینه های کاری مشترک بین دو کشور از جمله همکاری‌های مرزی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر از اهمیت زیادی برخوردار است و در نظر داریم تنشست با حضور وزرای کشورهای منطقه در این خصوص برگزار کنیم. مومنی برضرورت پیگیری توافقات امنیتی دو کشور در کارگروه‌های مشترک تأکید کرد و گفت: معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور ایران مسئولیت کارگروه ایرانی را بر عهده دارد تا با همکاری نماینده کشور عراق پیگیری شود.

وی با قدردانی از میزبانی دولت و مردم عراق در حماسه اربعین حسینی، بر لزوم پیگیری موضوع اربعین در این کارگروه ها نیز تأکید کرد.

مؤمنی بااشاره به اهمیت همکاری‌های مرزی دو کشور و موضوع امنیت مرزها گفت: معتقدیم بخشی از امنیت مربوط به داخل مرزها و بخشی مربوط به دیپلماسی مشترک با همسایگان است و طبیعتاً طولانی بودن مرز ایران و عراق و پیوندهای تاریخی دو کشور، زمینه‌های خوبی برای ارتقای همکاری‌های امنیتی بین دو کشور است.

عبدالله‌الشمری نیز در این دیدار ضمن تبریک دویامه انتصاب مومنی به‌عنوان وزیر کشور ایران، تصریح کرد: اساس و پایه هرکاری، توفیق و عنایت خداوند است و ابراز امیدواری کرد، همکاری‌های دو جانبه مانند گذشته ادامه داشته باشد.

وزیر کشور عراق ضمن گرامیداشت یاد شهدای مقاومت گفت:پیگیری مناسبات دو جانبه در دوره جدید از اهمیت این سفر است.

وی همچنین بر پیگیری اجرای بندهای یادداشت تفاهمی که سال گذشته به امضای دو کشور رسیده، تبادل دانشجو در زمینه فعالیت‌های علمی، مرز دو کشور و همچنین برقراری یادداشت تفاهمی در خصوص اعتبار گواهینامه‌های رانندگی در دو کشور تأکید کرد.

الشمری همچنین از مومنی برای سفر به عراق دعوت کرد.

این وعده خود مانده است. از زمان انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ تا امروز، رأی دهندگان به رقبای مسعود پزشکیان و چه آنها که رأی به صندوق‌ها نینداختند، با ذره‌بین، اظهارات که نه، عملکرد دولت چهاردهم را زیر نظر گرفته‌اند، علت‌هم مشخص است؛ آنها می‌خواهند ببینند و بدانند که نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم تا چه میزان به وعده و وعیدهایی که در جریان انتخابات داده، پایبند است.

خبرآنلاین اما در گزارشی می نویسد: پایبندی به وعده‌ها هم از حرف و صحبت و موضع‌گیری بیرون نمی‌آید؛ بلکه تحولات روی زمین است که مشخص می‌کند مسعود پزشکیان تا چه حد به وعده‌هایش پایبند بوده و خواهد بود. او با وعده‌های مهمی توانست رای دهندگان را مجاب کند که نام مسعود پزشکیان را در برگه‌های تعرفه رأی بنویسند، وعده هایی چون استفاده از اهل سنت و زنان در سمت‌های مدیریتی تا رفع فیلترینگ، مهار تورم و عدم اجازه افزایش قیمت‌ها و …

اگر این وعده‌ها قرار باشد نوشته شوند سیاه‌های بلند و بالا خواهد بود. عدم اجازه برای افزایش قیمت‌ها که فعلا در یکی از اقلام سفره صبحانه مردم به در بسته خورده و کره پاستوریزه نه تنها افزایش قیمت داشته که بعضاً حتی در فروشگاه‌ها پیدا هم نمی‌شود!

یا دیگری مهار تورم بود که با بحران‌های پی در پی سیاسی و دیپلماسی اگر دولت بتواند همان تورم‌های سنگین دوران دولت ابراهیم رئیسی را حفظ کند و اجازه افزایش ندهد، کار شگرفی انجام داده است! شاید این دو مهم، از جمله وعده‌هایی از پزشکیان بود که وظیفه یک رئیس دولت و بیشتر مورد توجه عامه مردم است؛ وظیفه‌ای که بعضاً در گذشته‌های نه چندان دور رئیس دولت یک اظهارنظر داشت و در واقعیت مردم سر سفره‌هایشان حرفی غیر از سخنان و آمار رئیس دولت

می‌دیدند. وعده‌هایی هم مانند حل معضل حجاب و رفع فیلترینگ گرچه رگه‌هایی از امنیت اقتصادی را در بر دارد، اما بیشتر اجتماعی هستند و از قضا این دو وعده نیز مورد توجه اکثریت جامعه است؛ چه بسا مشکلات اقتصادی قشر کثیری از جامعه از طریق رفع فیلترینگ حل شود.

استفاده از زنان و اهل سنت در رده‌های مدیریتی بالای اداره کشور، استاندارد اهل سنت، استاندارد بومی و … مسائلی از این دست، از جمله وعده‌هایی است که نمی‌توان آن را مطالبه عموم جامعه استنباط کرد اما چنین موضوعاتی از جمله سنجه‌های مهم در رعایت عدالت اجتماعی در کشور محسوب می‌شوند.

معلوم نیست که مسعود پزشکیان برای استفاده از اهل سنت در قامت وزیر، ناکام ماند یا اساساً تلاش نکرد، البته که برای چنین کاری باید از سد مجلس عبور می‌کرد که تندروهایی قوی با صدای بلند دارد؛ تندروهایی که امتدادشان نیز در امپراتوری رسانه‌ای

فرصت برای اصلاح امور محدود است

مسئولیت سنگین مدیران زن و اهل سنت

گروه سیاسی- محمد رضا عارف در بخشنامه‌های مهم به کلیه دستگاه‌های اجرایی و استانداری‌ها نوشت: «در راستای اصول (۱۰) و (۲۱) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سیاست‌های کلی خانواده و بنده(۱۵) سیاست‌های کلی برنامه پنج ساله هفتم و با عنایت به ماموریت‌های معاونت رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به خصوص احکام موضوع فصل (۱۶) قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، مقتضی است در معرفی و انتصاب معاونان، مشاوران و مدیرکل امور زنان و خانواده دستگاه‌ها و استانداری ذی‌ربط هماهنگی لازم با معاونت رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به عمل آید.»



اصولگرایان و همچنین صدا و سیما ملموس است. با این حال، با توجه به روحیاتی که از پزشکیان سراغ می‌رود، اساساً اقدامی نمی‌کند که «وفاق» مدنظرش آسیب ببیند؛ البته که او در برخی مسائل که به آن معتقد است، تلاش می‌کند که سدشکنی صورت بگیرد.

پیام انتصاب اهل سنت و اقلیت ها در دولت چهاردهم

حالا پزشکیان برای استفاده از وزیر اهل سنت، چه با سدی رویرو بوده و چه ترجیح خودش بوده، در نهایت وارد این فقره نشد و او از طریق دیگری که مستقیما به حکم خودش مربوط باشد تلاش کرد تا سد استفاده از اهل سنت در رده‌های بالایی مدیریتی کشور را بشکند. از همین رو «عبدالکریم حسین‌زاده» را به سمت معاونت امور روستایی و توسعه مناطق محروم رئیس جمهوری منصوب کرد.

از سوی دیگر انتصاب استاندارد بلوچ برای سیستان و بلوچستان یا استاندارد اهل سنت برای کردستان یا حضور وزیر زن در هیات دولت یا استاندارد عرب در

خوستان و ….. هم‌ایالی از این دست نشانه‌هایی از این موضوع است که پزشکیان تلاش دارد نشان دهد به وعده‌هایش پایبند است.

اما آنچه مهمتر از نفس انتصابات است، نتیجه و خروجی این انتصابات و اساسا چنین وعده‌هایی است. به واقع پزشکیان برای روزهای باقیمانده تا انتخابات ۱۴۰۷، نیاز دارد تا خروجی و نتایجی بیش از حد معمول برای چنین سمت‌های داشته باشد تا اصطلاحا دستش پر باشد.

به عبارت بهتر قاعدا مخالفان سیاسی پزشکیان این پرسش را مطرح خواهند کرد که خب؛ معاون و استاندار اهل سنت و وزیر زن هم انتخاب شدند؛ آورده اینها چه بوده است و چه برتری نسبت به افرادی که این خصوصیات را ندارند داشتند؛ از همین رو آنچه مدنظر است باید نتایج و برون‌داد عملی آن روی زمین باشد. این خروجی و نتیجه کار است که می‌تواند برای بعدها مخالفان سیاسی پزشکیان و کسانی که بخوانند این راه را ادامه بدهند یا حتی سطح آن را بالاتر ببرند، یاری و

با جنگ تمام‌عیار اقتصادی مواج‌ایم

رئیس جمهور تصریح کرد: بنده از ابتدا باور داشتم که آیا برازنده

است اینگونه از خاک و آب برای کشت محصول استفاده کنیم؟ یا این بهترین تولید است؟ واقعیت این است تا رسیدن به بهترین کار با آب و خاک و کشاورزی و دامپروری راه طولانی است، اما باید دنبال کنیم. این انتخاب است که جهت گیری ما را مشخص می کند. آنچه که باید دنبال کنیم برترین است که نیاز به آموزش و تغییر نگرش دارد.

وی افزود: بنده در انتخابات که بحث اصلاحات و اصولگراها بود؛ به همه گفتم به عنوان انسان به اصولی معتقدم که این اصول حق و عدالت است. ما نباید حق کسی را ضایع کنیم. این فرد می تواند قومیت، جنسیت و منطقه و پست و شغل باشد. نباید کاری کنیم که حق کسی ضایع شود. خداوند برای برپایی حق و عدالت این پیامبر را فرستاد. باید بین مردم بر اساس حق گام برداشت. حکومت اسلامی یعنی برپایی حق و عدالت در جامعه نباید از این اصول عبور کنیم. اگر جناحی و اصولی عمل کنیم نمی‌شود. برای رسیدن به حق و عدالت باید بپذیریم که نیاز به اصلاحات است.

پزشکیان خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم با این روش و نگاه روییم تصور تغییر دیوانگی است. چقدر با چشم اندازی که رهبری اعلام کرده فاصله داریم. راهی که درست می کنیم ساختاری که می سازیم و کشت کشاورزی که داریم باید به بهترین برسد. باید جور دیگر نگاه کرد. باید چشم انداز را ببینیم. نگر اینگونه رفتار کنیم می توانیم مشمت محکم به دهن آمریکا بزنیم. نمی شود در جامعه اسلامی مردم در این معاش مشکل داشته باشند. آنها می خواهند ما در ذلت باشیم اما خدا می گوید ما کتاب را فرستادیم شما در عزت باشد. با تمام وجود و تمام باور باید اصلاحات لازم را انجام دهیم. خدا خشمگین می شود اگر حرف بزنیم و عمل نکنیم. تا دلنلان بخواهد شعار و وعده می دهیم اما عمل نمی کنیم. باید به اندازه ای که پول داریم قرارداد ببندیم.

رئیس جمهور گفت: خداوند در قرآن می فرماید وقتی پیمان بستند به پیمان خود پایبند باشند. مشرکان هم حتی به این اصل

سیاست روز

اخبار

عارف جلسه هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت:

واگذاری اموال مازاد و راکد باید با دقت نظر و سرعت مناسب انجام شود



معاون اول رئیس جمهور در دومین جلسه مولد سازی دارایی ها در دولت وفاق ملی گفت:واگذاری اموال مازاد و راکد باید با دقت نظر و همزمان سرعت مناسب انجام شود.

به گزارش ایسنا، در سی و هفتمین جلسه هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت که به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، قیمت پایه، مازاد بودن و شرایط واگذاری املاک، اراضی و واحدهای ساختمانی تحت تملک وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش بحث، تصمیم گیری و مصوب شد.

در این جلسه که دومین نشست این هیئت در دولت چهاردهم بود، وزرای راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و آموزش و پرورش، سخنگوی دولت، معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس دیوان عالی کشور و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند و درخواست وزارت آموزش و پرورش درخصوص مازاد بودن، قیمت پایه و واگذاری واحدهای ساختمانی، املاک و اراضی این وزارتخانه در استان های چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، قم، فارس، قزوین و کرمانشاه بررسی، تصمیم گیری و مصوب شد. همچنین مازاد بودن، قیمت پایه و واگذاری

اراضی و املاک وزارت جهاد کشاورزی در استان های چهارمحال و بختیاری، مرکزی، اصفهان، قزوین، کردستان، مازندران و اردبیل به تصویب اعضای این جلسه رسید. معاون اول رئیس جمهور در این جلسه گفت : واگذاری اموال مازاد و راکد باید با دقت نظر و همزمان سرعت مناسب انجام شود و با تمرکز وزرای ذی‌ربط در این حوزه جلسات با نظم و توانی بیش از پیش برای رسیدگی به وضعیت اموال مازاد و قابل واگذاری دولت برگزارشود.

سخنگوی رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر:

عملیات امداد توسط شناور های نیروی دریایی ایران و آذربایجان با موفقیت اجرا شد



سخنگوی رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر گفت: در ادامه برگزاری این رزمایش یگان‌های شناور ایران و جمهوری آذربایجان عملیات امداد و نجات در دریای خزر اجرا و مصدومان با انتقال از شناور دچار حریق شده به قایق به مراکز درمانی در ساحل منتقل شدند. به گزارش ایسنا، امیر دریادار دوم محسن رزاقی سخنگوی رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر گفت: در ادامه برگزاری مراحل عملی رزمایش مرکب امداد، نجات دریای خزر با حضور نیروهای دریایی ایران و جمهوری آذربایجان، یگان‌های شناور و پرواز دو کشور بر اساس سناریوی از پیش تعیین شده عملیات اطفاء حریق و رفع صدمات ایجاد شده در شناور تجاری را انجام دادند و در جریان این عملیات انتقال مصدومان توسط قایق به ساحل انجام شد.

وی افزود: در این مرحله از رزمایش پس از ارسال پیام اضطراری کشتی دچار حریق شده، ابتدا منطقه عملیات توسط شناورهای نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان مورد شناسایی و جستجو قرار گرفت و سپس ناوشکن دیلمان ماموریت یافت شناورهای مستقر در منطقه را برای اجرای عملیات اطفاء حریق اعزام کند و مصدومان توسط قایق‌های نجات برای ادامه مراحل درمان به ساحل منتقل شدند.

سانحه‌پرنده فوق‌سبک نیروی زمینی سپاه

به سپاه پاسداران به عضویت تیپ نیروهای ویژه صابرین مشغول درآمد و در دوران خدمت خود از پاسداران نمونه شناخته شد.

جندقی استاد خلبان پرنده‌های تاکتیکی فوق سبک و استاد چترپازی سقوط آزاد بود و در طول خدمت خود در سپاه پاسداران در عملیات‌های متعددی حضور داشت در دفاع از مرزهای جنوب شرق و شمال غرب کشور حضور فعال داشت. وی از «مدافعان حرم» بود و در جبهه سوریه به نیز مجروح و جانباز شد.

شهید جندقی سرانجام دوشنبه ۱۴۰۳ آبان ماه سال ۱۴۰۳ هنگام انجام عملیات پایش و شناسایی مرزهای جنوب شرق کشور، به همراه سردار مازندرانی فرمانده تیپ نینوا در اثر سانحه هوایی به شهادت رسید. فرمانده کل سپاه طی پیامی شهادت سردار سرتیپ پاسدار حمید مازندرانی را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح زیر است:

خداوند معظم شهید سرفراز سردار سرتیپ پاسدار حمید مازندرانی سلام علیکم؛ شهادت پرافتخار سردار سرفراز "سرتیپ پاسدار حمید مازندرانی" فرمانده شجاع تیپ نینوا استان گلستان در سانحه هوایی و در حین انجام ماموریت پایش مرزی در منطقه جنوب شرق کشور را تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم. بی‌شک مجاهدت‌های آن سردار فریخته و فداکار در جایگاه معاون هماهنگ کننده، معاون عملیات، فرماندهی گردان تکاور و بویژه فرماندهی تیپ مردم پایه سپاه نینوا گلستان در صیغه حیات و زندگی شهید عزیز در سنگرهای حساس و خطی پاسداری از آرمان‌های دینی، انقلابی و ملی و امنیت این سرزمین، برای همیشه ماندگار و در صحنه‌های شوکه‌مند آینده کشور الهام بخش مدافعان انقلاب

و ایران اسلامی خواهد بود.

اینجانب با گرامیداشت نام، یاد و نقش آفرینی‌های سترگ این شهید ارجمند در خدمت به ملت و مملکت اسلامی، از درگاه خداوند رحمان و رحیم برای وی علو درجات و همجواری با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و برای یارکای اعضای آن خانواده معظم و یادگاران عالیقدر سردار شهید، عزت، سلامتی و ثبات قدم در صراط اسلام و ولایت، مسکلت می‌نمایم.

خلبان سانحه هلیکوپتر در زرین‌دشت فارس به شهادت رسید

همچنین روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران از شهادت خلبان محمد صادق زنجیر که در سانحه هلیکوپتر در زرین‌دشت فارس مجروح شده بود، خبر داد.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اعلام کرد:

«برادر پاسدار خلبان محمد صادق زنجیر که در سانحه هلیکوپتر در تاریخ ۹ آبان ۱۴۰۳ درمنطقه زرین دشت فارس دچار سوختگی شدید شده بود امروز درآثر شدت جراحت وارده به یاران شهیدش پیوست.»

شهید محمدمصدق زنجیر از پاسداران تیپ مخصوص ۳۳ هوایرد المهدی بود.

همچنین تیپ نیروی مخصوص ۳۳ المهدی (عج) نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: روز چهارشنبه ۹ آبان ماه، بالگرد هوانیوز سپاه در حین انجام ماموریت عملیاتی این یگان دچار سانحه شد و در حوالی شهرستان زرین دشت استان فارس سقوط کرد.

سرهنگ دوم پاسدار محمدمصدق زنجیر از اساتید و مربیان برجسته عملیات های هوایی تیپ نیروی مخصوص ۳۳ المهدی (عج) پس از تحمل ۴ روز جراحت سوختگی سانحه سقوط بالگرد به درجه رفیع شهادت نائل شد.

شهید زنجیر در طی عمر پر برکت و عزتمندانه خود با خلاقیت و نوآوری و توانمندی



کم نظیر در عملیات‌های هوایی (چترپازی و هوایرد)، موفقیت‌های فراوانی را رقم زد و در عرصه پرورش شاگرد و مربی نیز با تکیه بر دانش روز، اقدامات بنیادین و ساختاری زیادی را به ثمر نشاند.»

نهم آبان ماه اعلام شد که یک فروند بالگرد هوانیروز سپاه که ماموریت آموزشی یکی از یگان‌های نیروی زمینی سپاه را برعهده داشت، حوالی شهرستان زرین‌دشت در زمان فرود، دچار سانحه شد و یکی از سرنشینان آن آسیب‌دید و به بیمارستان

منتقل شد.